
2023 年度 山口大学 学内業界・企業研究会 のご案内 

 山口大学の卒業生・在学生がお世話になっておりますこと厚くお礼申し上げます。

さて、山口大学では、2023 年度学内業界・企業研究会を 11 月から 2 月にかけて開催い

たします。企業・官公庁・団体等の皆様におかれましては、本研究会の趣旨をご理解いた

だき、参加をご検討ください。本年は、対面・オンライン混合方式にて開催します。ご理

解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

山口大学 学生支援センター長  高橋 肇

趣旨 ： 山口大学の学生が、業界動向や会社・仕事をより深く、よりリアルに理解で

きるよう、経営者・人事担当者、また、本学の卒業生など会社等でご活躍の皆様をキ

ャンパスにお招きして実施するものです。本学ではこの学内業界・企業研究会をキャ

リア教育の一環と位置づけており、学生たちはこの機会を活用して、幅広く業界・企

業を研究し、就職活動ならびに自身のキャリア形成に役立てることを期待しています。

11 月～2 月の開催期間中の以下のものを

株式会社ユニバースクリエイト

へ委託して実施します。詳しくは委託先へお問合せください。

■ 企業研究プラットフォーム 11 月～2 月

  特設ホームページによる情報提供。「出会いと発見」ステージを構成します。

  掲載情報は、動画（5 分以内）、ポスター（PDF）、山大生へのメッセージ（140 字以内）

        など。随時更新可能です。最新情報を掲載してください。

 上記、企業研究プラットフォームへの掲載企業様は、以下のプラットフォーム対話会に

お申し込みいただけます。各キャンパス一回です。日程はお選びいただけます。

● プラットフォーム対話会 ～ 食堂ブース方式

吉田キャンパス 食堂きらら 15:30-17:00 各 20 社程度

11 月 20 日（月）・21 日（火）・12 月 1 日（金）・4 日（月）・18 日（月）・19 日（火）

1 月 19 日（金）・29 日（月）・30 日（火）・2 月 1 日（木）・2 日（金）

2 月 27 日（火）・28 日（水）・29 日（木）

常盤キャンパス 工学部食堂 16:30-19:00 各 20 社程度

12 月 25 日（月）・26 日（火）・27 日（水）

2 月 6 日（火）・7 日（水）・8 日（木）・9 日（金）・10 日（土）

◆ 株式会社ユニバースクリエイト https://universecreate.jp/ ◆ 

   担 当：木村（きむら）・大城（おおき）  

問い合わせフォーム https://forms.gle/ugVdtG87TrbGD22u7   

 ※ お問い合わせ内容を確認後、担当より2営業日以内にご連絡差し上げます。 

  ※ お電話を希望の企業様も、上記フォームにてお知らせください。 

お申し込みはツナガクまで →https://tsunagaku.com/ 

委託実施の研究会は、参加企業様に費用負担をお願いしています 

山口大学へのお問合せは、以下へお願いいたします。

山口大学就職支援室 担当：藤井・岡丸 

TEL 083-933-5167 or 5145 e-mail：job@yamaguchi-u.ac.jp 

2023.9.5 


